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平成２０年度 

 

三 郷 市 一 般 会 計 予 算 
 

説 明 書 

 

 
 

 

 

 



１　総　　括

（単位   千円）

1.市  税 18,777,474 18,178,005 599,469

2.地方譲与税 340,000 355,000 △15,000

3.利子割交付金 90,000 60,000 30,000

4.配当割交付金 90,000 70,000 20,000

5.株式等譲渡所得割交付金 20,000 30,000 △10,000

6.地方消費税交付金 1,000,000 1,042,000 △42,000

7.自動車取得税交付金 250,000 310,000 △60,000

8.地方特例交付金 180,000 150,000 30,000

9.地方交付税 600,000 700,000 △100,000

10.交通安全対策特別交付金 30,000 30,012 △12

11.分担金及び負担金 441,259 404,061 37,198

12.使用料及び手数料 380,194 409,455 △29,261

13.国庫支出金 2,855,065 2,942,644 △87,579

14.県支出金 1,408,081 1,342,771 65,310

15.財産収入 10,972 102,911 △91,939

16.寄附金 13 24 △11

17.繰入金 600,000 335,000 265,000

18.繰越金 1,050,000 1,050,000 0

19.諸収入 1,163,342 1,128,517 34,825

20.市　債 2,273,600 1,989,600 284,000

31,560,000 30,630,000 930,000
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款 比　　　較本 年 度 予 算 額前 年 度 予 算 額

歳　　入

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

歳　　入　　合　　計



（単位   千円）

一　般

財　源

1.議会費 309,646311,204△1,558 309,646

2.総務費 4,257,3824,311,793△54,411237,581105,800189,6233,724,378

3.民生費 10,061,7949,899,835161,9593,553,516 496,5976,011,681

4.衛生費 2,530,1082,468,63561,47321,005 214,0682,295,035

5.労働費 157,918158,052△134 148,0019,917

6.農林水産業費 67,78185,104△17,323 2,200 547 65,034

7.商工費 303,993294,5159,478 188,000115,993

8.土木費 4,277,5604,197,40180,159281,742758,900136,2923,100,626

9.消防費 1,434,4941,388,58345,911 54,500 6,0191,373,975

10.教育費 3,285,0843,168,486116,598110,56880,800520,8172,572,899

11.公債費 4,719,5374,195,725523,81247,534273,60021,6954,376,708

12.諸支出金 74,70370,6674,036 31 74,672

13.予備費 80,00080,000 0 80,000

31,560,00030,630,000930,0004,254,1461,273,6001,921,69024,110,564

前 年 度
　

予 算 額
比　較

歳　出　合　計
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その他

款

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

特　　定　　財　　源

国県支出金 地方債

歳　　出

本 年 度
　

予 算 額



（単位   千円,％）

1.市  税 18,777,47459.5 18,178,00559.3 599,469 3.3

2.地方譲与税 340,0001.1 355,0001.2 △ 15,000△ 4.2

3.利子割交付金 90,0000.3 60,0000.2 30,000 50.0

4.配当割交付金 90,0000.3 70,0000.2 20,000 28.6

5.株式等譲渡所得割交付金 20,0000.1 30,0000.1 △ 10,000△ 33.3

6.地方消費税交付金 1,000,0003.2 1,042,0003.4 △ 42,000△ 4.0

7.自動車取得税交付金 250,0000.8 310,0001.0 △ 60,000△ 19.4

8.地方特例交付金 180,0000.6 150,0000.5 30,000 20.0

9.地方交付税 600,0001.9 700,0002.3 △ 100,000△ 14.3

10.交通安全対策特別交付金 30,0000.1 30,0120.1 △ 12 0.0

11.分担金及び負担金 441,2591.4 404,0611.3 37,198 9.2

12.使用料及び手数料 380,1941.2 409,4551.4 △ 29,261△ 7.1

13.国庫支出金 2,855,0659.0 2,942,6449.6 △ 87,579△ 3.0

14.県支出金 1,408,0814.4 1,342,7714.4 65,310 4.9

15.財産収入 10,9720.0 102,9110.3 △ 91,939△ 89.3

16.寄附金 13 0.0 24 0.0 △ 11△ 45.8

17.繰入金 600,0001.9 335,0001.1 265,00079.1

18.繰越金 1,050,0003.3 1,050,0003.4 0 0.0

19.諸収入 1,163,3423.7 1,128,5173.7 34,825 3.1

20.市　債 2,273,6007.2 1,989,6006.5 284,00014.3

31,560,000100.0 30,630,000100.0 930,000 3.0
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歳　　入　　合　　計

増加率金 額構成比 構成比

比　　　較前 年 度 予 算 額

歳　　入

款 別 構 成 比 較 表

款
金 額 金 額

本 年 度 予 算 額



（単位   千円,％）

1.議会費 309,6461.0 311,2041.0 △1,558△ 0.5

2.総務費 4,257,38213.5 4,311,79314.0 △54,411△ 1.3

3.民生費 10,061,79431.9 9,899,83532.3 161,959 1.6

4.衛生費 2,530,1088.0 2,468,6358.1 61,473 2.5

5.労働費 157,9180.5 158,0520.5 △134 △ 0.1

6.農林水産業費 67,7810.2 85,1040.3 △17,323△ 20.4

7.商工費 303,9931.0 294,5151.0 9,478 3.2

8.土木費 4,277,56013.5 4,197,40113.7 80,159 1.9

9.消防費 1,434,4944.5 1,388,5834.5 45,911 3.3

10.教育費 3,285,08410.4 3,168,48610.4 116,598 3.7

11.公債費 4,719,53715.0 4,195,72513.7 523,81212.5

12.諸支出金 74,7030.2 70,6670.2 4,036 5.7

13.予備費 80,0000.3 80,0000.3 0 0.0

31,560,000100.0 30,630,000100.0 930,000 3.0

比　　　較前 年 度 予 算 額

歳　　出

款
金 額 金 額

本 年 度 予 算 額
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歳　　出　　合　　計

増加率金 額構成比 構成比



議 会 費 総 務 費 民 生 費 衛 生 費 労 働 費 農林水産業費 商 工 費 土 木 費 消 防 費 教 育 費 公 債 費 諸 支 出 金 予 備 費 本年度合計 構 成 比 前年度合計 増 減 率

130,560 33,200 11,797 489 807 9,824 2,642 327 21,793 47,331 258,770 0.8 264,786 △ 2.3

37,170 872,959 1,149,799 223,455 22,783 34,839 340,313 598,518 417,237 3,697,073 11.7 3,795,848 △ 2.6

83,085 546,237 620,258 133,379 13,001 22,054 208,298 425,583 245,131 2,297,026 7.3 2,185,635 5.1

31,571 268,469 323,102 58,863 5,988 9,258 89,439 157,745 108,563 1,052,998 3.3 1,086,795 △ 3.1

960,000 960,000 3.0 945,000 1.6

350 50 400 0.0 400 0.0

282,386 2,681,215 2,104,956 416,186 807 51,596 68,793 638,377 1,203,639 818,312 8,266,267 26.1 8,278,464 △ 0.1

1,827 31,912 419,320 8,018 2,048 440 7,271 102,509 573,345 1.8 535,462 7.1

5,112 5,539 1,691 692 272 2,079 1,095 469 8,577 6,571 32,097 0.1 37,862 △ 15.2

1,200 1,915 31 95 350 3,591 0.0 3,844 △ 6.6

6,206 201,887 232,066 80,633 414 1,361 430 109,464 55,678 829,271 3 1,517,413 4.8 1,526,234 △ 0.6

148 107,989 26,760 2,465 348 8 9 7,247 11,174 49,815 205,963 0.7 221,915 △ 7.2

4,082 840,692 399,420 1,016,254 536 510 589,043 20,498 525,847 3,396,882 10.8 3,220,264 5.5

885 178,594 11,574 3,947 533 11,043 31,055 176,994 414,625 1.3 427,958 △ 3.1

166 778 504 16,465 226 1,564 19,703 0.1 17,183 14.7

14,960 3,115 946 445 50,844 55,628 125,938 0.4 150,986 △ 16.6

19,460 1,383,654 1,094,724 1,113,459 3,082 4,988 2,044 741,447 178,147 1,748,549 6,289,557 20.0 6,141,708 2.4

197 5,679 23,293 47,905 260 1,298 77 970 20 9,507 89,206 0.3 88,439 0.9

148,530 188,000 6,650 343,180 1.1 357,680 △ 4.1

7,100 7,100 0.0 0 0.0

266 33 299 0.0 99 202.0

0 0.0 0 0.0

1,249 150 1,878 3,277 0.0 2,725 20.3

197 14,294 23,293 47,905 148,790 1,298 188,077 1,120 1,898 16,157 33 443,062 1.4 448,943 △ 1.3

7,603 93,663 1,397,835 952,481 5,239 9,899 41,579 255,215 19,955 214,929 74,670 3,073,068 9.7 2,519,902 22.0

4,113,699 72,848 4,186,547 13.3 4,146,560 1.0

206 60 1 3,500 61,151 3 22 64,943 0.2 126,843 △ 48.8

70,050 15,516 76 4,952 232,767 4,719,534 5,042,895 16.0 4,507,287 11.9

1,311,711 1,500,000 5,800 2,817,511 8.9 3,240,898 △ 13.1

80,000 80,000 0.3 80,000 0.0

7,603 163,919 6,838,821 952,558 5,239 9,899 45,079 1,816,366 30,710 520,566 4,719,534 74,670 80,000 15,264,964 48.4 14,621,490 4.4

309,646 4,243,082 10,061,794 2,530,108 157,918 67,781 303,993 3,197,310 1,414,394 3,103,584 4,719,534 74,703 80,000 30,263,850 95.9 29,490,605 2.6

14,300 657,750 20,100 181,500 873,650 2.8 791,737 10.3

422,500 422,500 1.3 347,658 21.5

14,300 1,080,250 20,100 181,500 1,296,150 4.1 1,139,395 13.8

309,646 4,257,382 10,061,794 2,530,108 157,918 67,781 303,993 4,277,560 1,434,494 3,285,084 4,719,534 74,703 80,000 31,560,000 100.0 30,630,000 3.0
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補 償 補 填 及 び 賠 償 金

節　　　　　　　 　　　　 　　　　　款

計

負担金補助及び交付金

扶 助 費

人
　
　
件
　
　
費

物
　
　
件
　
　
費

そ
 
 

の
 
 

他

報 償 費

貸 付 金

　　合　　　　　　　　　　計

投
資
的
経
費

償還金利子及び割引料

繰 出 金

予 備 費

計

工 事 請 負 費

公 有 財 産 購 入 費

　　合　　　　　　　　　　計

 
 
　
　
　
　
　
消
　
　
　
　
　
　
費
　
　
　
　
　
　
的
　
　
　
　
　
　
経
　
　
　
　
　
　
費

投 資 及 び 出 資 金

積 立 金

寄 附 金

公 課 費

委 託 料

需 用 費

計

計

平　  　成　  　２ ０　　年　  　度　  　一　  　般　　 会　　  計　  　節　  　別　  　一　  　覧　  　表　　　　　　　　　　　　　　　　　　単位：千円，％

　　総　　　　　　　　　　　　計

賃 金

旅 費

交 際 費

備 品 購 入 費

原 材 料 費

使 用 料 及 び 賃 借 料

役 務 費

退 職 手 当 負 担 金

災 害 補 償 費

報 酬

給 料

職 員 手 当 等

共 済 費
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その他
3.2%

消防費
4.5%

衛生費
8.0%

教育費
10.4%

総務費
13.5%

土木費
13.5%

民生費
31.9%

公債費
15.0%

 歳　出

歳  入  歳  出  款  別  構  成  比  較  図  表

県支出金
4.4%

市債
7.2% 市税

59.5%
国庫支出金
9.0%

繰越金
3.3%

その他
6.7%

地方交付税
1.9% 地方譲与税

1.1%
地方消費税
交付金
3.2%

諸収入
3.7%

（注）性質別歳出内訳
      表は，地方財政
      状況調査の手法
      による。

性　　質　　別　　歳　　出　　内　　訳
表

その他
2.2%

繰出金
8.9%

補助費等
9.5%

扶助費
13.5%

普通建設事業
6.3%

人件費
25.9%

公債費
15.0%

物件費
18.7%

 歳　入




